
Børnenes Univers Grindsted Syd. 
 
Børnenes Univers Grindsted Syd er beliggende på Søndervold 350, 7200 Grindsted.  
Dagtilbuddet ligger centralt i distrikt Syd, med et tæt samarbejde til distriktets kommuneskole - 
Lynghedeskolen. 
Dagtilbuddet var før april 2019 fordelt på 4 fysiske enheder, men blev herefter samlet under ét tag i 
en nybygget daginstitution. 
 
Børnenes Univers Grindsted Syd er et stort dagtilbud, der hen over året rummer 160-200 børn og 
ca. 55 medarbejdere. 
Medarbejderne er fordelt med 1 dagtilbudsleder, 2 daglige pædagogiske ledere, pædagoger, 
pædagogstuderende, pædagogiske assistenter, pædagogmedhjælpere, FGU´er, ergoterapeut, 
fysioterapeut, køkkenpersonale, rengøringspersonale, pedel og medarbejdere i forskellige former 
for praktikker. 
 
Dagtilbuddet er opdelt i flere sektioner, flere indgange, afdelinger og legepladser. Afdelingerne 
ligger i forlængelse af hinanden, og har til formål, at barnet oplever en flydende og tryg overgang 
fra gruppe til gruppe. Indretningen har til formål, at det enkelte barn ikke oplever dagtilbuddet som 
stort og uoverskueligt, når det træder ind over dørtærsklen.  
Indretningsmæssigt er der taget højde for, at børnene ”vokser sig gennem dagtilbuddet”. 
 
I Universet er ”pædagogens ledelseskompetence” i spil, så det sikres, at børnene bliver 
medinddraget - under hensyntagen til det enkelte barns udvikling og alder. 
Pædagogisk balanceres mellem strategisk ledelse og situationsbestemt ledelse. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pædagogiske linjer: 
I Børnenes Univers Grindsted Syd har vi 2 pædagogiske linjer: ”Naturligvis” og ”Kroppen er 
hovedsagen”. Der arbejdes efter linjerne i hele dagtilbuddet. 
I grupperne med børn i alderen 0-3,5 år og 5-6 år er børnene ikke inddelt i grupper efter linjen, 
men personalet repræsenterer begge linjer og sørger for at begge linjer repræsenteres. 
I alderen 3,5-5 år er børn og personale inddelt specifikt på linjen i grupperne: Koglerne og 
Springerne. 

1.  

•  

Børnenes Univers Grindsted Syd består af følgende grupper: 
 
Sommerfuglene  
Specialbørnehave i alderen 0-7 år. Gruppen modtager mellem 8-14 børn.  
Sommerfuglene modtager børn, som har brug for særlig støtte og behandling,  
da de har betydelige og varige fysiske og psykiske funktionsnedsættelser. I  
gruppen er der et særligt fokus på nærmeste udviklingszone, omsorg og kropslighed. 
Udover det pædagogiske personale, er der ansat både fysioterapeut og ergoterapeut,  
for at   tilgodese børnenes forskellige behov. 
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Spirerne 
Vuggestuebørn i alderen 0-2,5 år. Gruppen modtager mellem 20-23 børn.  
Spirerne har en afdeling for sig selv i Universet. Børnene er fordelt på 2 grupper.  
I gruppen er der særlig fokus på relationer, omsorg og kropslighed, ordforråd og  
sprogforståelse. Børnene skal samtidig hjælpes til at forstå begrebet ”venskaber” 
og lære at være sociale i samværet med andre børn. 
     
Græshopperne  
Mellemgruppe af børn i alderen 2,5-3,5 år. Gruppen modtager mellem 30-34 børn. 
Græshopperne modtager børn fra Spirerne når de er 2,5 år og børn fra dagplejen  
når de er 3 år. Børnene er fordelt i 3 grupper. I gruppen er der særlig fokus på,  
at børnene lærer institutionsrytmen at kende, venskaber, sprog, empati, selvregulering,  
renlighed og selvhjulpenhed. Det tilstræbes, at børnene bliver robuste til det videre  
børnehaveliv. Børnene starter også så småt at få direkte kendskab til vores to linjer:  
”Naturligvis” og ”Kroppen er hovedsagen”.  
 
Koglerne 
Børn i alderen 3,5-5 år. Gruppen modtager mellem 25-50 børn. Koglerne er i vores  
skovpavillon 3 dage om ugen. Her opleves naturen på nærmeste hold, og årstiderne  
følges nøje. Her er der mulighed for udendørs eksperimenter og aktiviteter. I  
gruppen er der et særligt fokus på natur, naturfænomener, kropslighed og sprog  
– ligesom børnenes venskaber og sociale relationer styrkes gennem legende  
læring og lærerig leg. 
 
Springerne. 
Børn i alderen 3,5-5 år. Gruppen modtager mellem 25-50 børn.  
Springerne har et særligt fokus på krop, bevægelsesglæde, kropsbevidsthed,  
kropslighed og sprog – lige som børnenes venskaber og sociale relationer  
styrkes gennem legende læring og lærerig leg. Der arbejdes målrettet med  
kropslighed udendørs i naturen. Her er der mulighed for at få pulsen op og  
styrke motorikken. 
 
Stjernerne.  
Kommende skolebørn i alderen 5-6 år. Gruppen modtager mellem 35-50 børn. Kommende  
skolebørn fra Koglerne og Springerne samles i Stjernerne pr. 1. april – året før de     
skal i skole. I gruppen er der et særligt fokus på, at børnene bliver selvhjulpne, kan  
lytte og modtage beskeder, handle på beskeder og udføre opgaver. Der er fokus på  
koncentrationsevne og styrkelse af børnenes venskaber, sociale kompetencer,  
legende læring og lærerig leg. 
I gruppen er der mange kreative aktiviteter, som er med til at styrke samarbejde og sammenhold i 
gruppen.  
 

 

 
I Børnenes Univers Grindsted Syd er OMSORG og ARBEJDSGLÆDE omdrejningspunktet.  
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